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01 СРЕДНИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ  ЦЕН НА ПЕРВИЧНОМ 
РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 

2 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ И ИНДЕКСЫ  ЦЕН НА ВТОРИЧНОМ 
РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 



МАРИСТАТ 
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СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 

НА КОНЕЦ 3 КВАРТАЛА 2023 г., РУБЛЕЙ ЗА 1 КВ. М ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ  

135 786 

129 402 

116 864 

107 197 

101 364 

94 652 

94 366 

91 595 

88 588 

86 697 

76 266 

73 534 

72 491 

69 463 

        Республика Татарстан 
(Татарстан) 

        Нижегородская область 

        Республика Башкортостан 

        Пермский край 

        Самарская область 

        Кировская область 

        Пензенская область 

        Чувашская Республика - 
Чувашия 

        Удмуртская Республика 

        Ульяновская область 

        Саратовская область 

        Республика Мордовия 

        Республика Марий Эл 

        Оренбургская область 

РОССИЙСКАЯ  

ФЕДЕРАЦИЯ                                                  134 098 

ПРИВОЛЖСКИЙ  

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ                                107 327 



МАРИСТАТ 

4 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 

НА КОНЕЦ  3 КВАРТАЛА 2023 ГОДА В % К КОНЦУ 2 КВАРТАЛА 2023 ГОДА  

108.2 

106.4 

106.1 

104.5 

104.4 

104.2 

104.2 

103.9 

103.8 

103.5 

103.2 

103.2 

101.7 

101.2 

        Оренбургская область 

        Республика Марий Эл 

        Пензенская область 

        Республика Татарстан 
(Татарстан) 

        Чувашская Республика - 
Чувашия 

        Республика Башкортостан 

        Кировская область 

        Саратовская область 

        Пермский край 

        Самарская область 

        Ульяновская область 

        Нижегородская область 

        Республика Мордовия 

        Удмуртская Республика 

РОССИЙСКАЯ  

ФЕДЕРАЦИЯ                                                   104,09 

ПРИВОЛЖСКИЙ  

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ                               103,97 



МАРИСТАТ 
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130 472 

113 918 

93 682 

93 030 

88 943 

84 037 

80 512 

78 047 

72 331 

71 287 

70 484 

67 321 

64 026 

57 764 

        Республика Татарстан 
(Татарстан) 

        Нижегородская область 

        Пермский край 

        Республика Башкортостан 

        Чувашская Республика - 
Чувашия 

        Самарская область 

        Ульяновская область 

        Удмуртская Республика 

        Саратовская область 

        Кировская область 

        Республика Мордовия 

        Республика Марий Эл 

        Оренбургская область 

        Пензенская область 

СРЕДНИЕ ЦЕНЫ НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 

НА КОНЕЦ  3 КВАРТАЛА 2023 г., РУБЛЕЙ ЗА 1 КВ. М ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ  

РОССИЙСКАЯ  

ФЕДЕРАЦИЯ                                                    94 526 

ПРИВОЛЖСКИЙ  

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ                                 95 420 



МАРИСТАТ 

6 

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ 

НА КОНЕЦ 3 КВАРТАЛА 2023 ГОДА В % К КОНЦУ 2 КВАРТАЛА 2023 ГОДА  

106.9 

104.6 

103.6 

102.9 

102.3 

102.2 

101.7 

101.6 

101.5 

101.2 

101.0 

100.9 

98.8 

91.9 

        Ульяновская область 

        Республика Марий Эл 

        Нижегородская область 

        Пермский край 

        Саратовская область 

        Республика Башкортостан 

        Самарская область 

        Оренбургская область 

        Республика Мордовия 

        Кировская область 

        Удмуртская Республика 

        Чувашская Республика - 
Чувашия 

        Республика Татарстан 
(Татарстан) 

        Пензенская область 

РОССИЙСКАЯ  

ФЕДЕРАЦИЯ                                                      102,34 

ПРИВОЛЖСКИЙ  

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ                                   101,31 


